
Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070845 CC ORNE LORRAINE CONFLUENCES

Données de référence

PFIA/hab moyen 678,44 PFIA/hab moyen DOM 486,74
Rev/hab moyen France 16 052,63 EFA moyen France 1,131781

Rev/hab moyen Métropole 16 193,43 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 11 163,74 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 53 934
Population DGF 54 185
Population DGF pondérée 79 699
PFIA 48 696 925
PFIA par habitant de l'EI 611,01
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 776,18
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 912,36
Revenu/hab moyen de l'EI 13 435,04
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,255875
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,167189
Rang de l'EI 329
CIF 0,379740



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070845 CC ORNE LORRAINE CONFLUENCES

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54002 ABBEVILLE-LES-CONFLANS 236 626,75 553,27 15 232,68  11 793 0 3 634
54004 AFFLEVILLE 186 544,81 486,51 13 437,98  4 717 0 3 295
54009 ALLAMONT 171 551,47 459,81 13 937,97  4 130 0 2 993
54018 ANOUX 282 824,70 780,61 15 181,86  27 611 0 3 301
54028 AUBOUE 2 699 749,99 551,56 11 424,17  5 450 0 34 733
54036 AVRIL 1 205 631,46 564,35 16 307,01  8 136 0 18 418
54048 BAROCHES 351 645,39 573,71 20 459,40  15 329 0 5 249
54051 BATILLY 1 314 3 218,72 3 274,28 15 942,38  33 075 0 0
54058 BECHAMPS 89 686,79 599,85 16 035,72  15 494 0 1 251
54066 BETTAINVILLERS 412 542,89 471,70 12 896,59  6 172 0 7 325
54082 BONCOURT 174 669,40 573,54 15 402,28  16 260 0 2 509
54093 BRAINVILLE 177 604,55 512,20 13 806,10  9 981 0 2 826
54099 VAL DE BRIEY 8 320 1 217,54 1 048,10 15 310,89 637 22 641 0 65 954
54103 BRUVILLE 225 530,37 457,23 14 391,00  4 090 0 4 094
54136 CONFLANS-EN-JARNISY 2 421 962,70 865,87 14 165,92  20 244 0 24 272
54171 DONCOURT-LES-CONFLANS 1 165 632,86 526,05 14 871,96  4 537 0 17 767
54198 FLEVILLE-LIXIERES 315 574,37 494,72 12 730,49  5 614 0 5 293
54213 FRIAUVILLE 377 624,41 566,41 14 012,75  12 810 0 5 828
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Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant
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par

habitant
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commune

Prélèvement
FSRIF 2022
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maximal du
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dérogatoire
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des 2/3 (limite
-30%)

54227 GIRAUMONT 1 373 620,05 488,30 13 071,65  2 607 0 21 372
54231 GONDRECOURT-AIX 194 587,81 518,63 14 195,77  11 205 0 3 186
54253 HATRIZE 787 703,10 646,57 14 924,67  17 425 0 10 803
54263 HOMECOURT 6 307 764,55 565,73 11 022,62 182 1 517 0 79 619
54273 JARNY 8 418 931,59 791,81 12 995,98 240 5 915 0 87 214
54277 JEANDELIZE 380 743,96 690,63 13 442,27  22 005 0 4 930
54280 JOEUF 6 651 866,96 670,62 10 306,55 175 3 271 0 74 044
54283 JOUAVILLE 294 672,43 597,71 16 277,34  17 721 0 4 220
54286 LABRY 1 618 685,33 597,21 14 180,37  7 573 0 22 786
54302 LANTEFONTAINE 757 747,31 678,23 16 954,70  20 622 0 9 777
54326 LUBEY 229 637,14 573,99 15 154,59  17 237 0 3 469
54371 MOINEVILLE 1 085 651,99 583,02 16 251,61  7 282 0 16 062
54389 MOUAVILLE 104 648,79 562,17 12 882,63  13 396 0 1 547
54391 MOUTIERS 1 593 746,76 629,47 12 553,35  10 802 0 20 589
54402 NORROY-LE-SEC 426 585,56 505,69 13 185,10  7 241 0 7 022
54408 OLLEY 235 590,00 518,66 14 346,52  8 080 0 3 844
54413 OZERAILLES 155 510,21 420,30 12 754,18  2 113 0 2 932
54440 PUXE 122 550,72 488,28 13 272,94  6 224 0 2 138
54469 SAINT-AIL 421 1 692,24 1 707,20 18 548,87  33 075 0 2 401
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54478 SAINT-MARCEL 151 614,17 524,01 16 720,59  15 238 0 2 373
54524 THUMEREVILLE 95 605,07 532,57 12 362,18  11 285 0 1 516
54542 VALLEROY 2 359 670,41 563,51 15 355,85  4 456 0 33 961
54581 VILLE-SUR-YRON 312 590,04 540,69 15 965,05  10 606 0 5 104

TOTAL 54 185



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070845 CC ORNE LORRAINE CONFLUENCES

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 1 450 197
Solde FPIC Ensemble intercommunal 1 450 197

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  550 697 715 906 385 488  550 697  
Part communes

membres 0 0 0  899 500 734 291 1 064 709  899 500  

TOTAL 0 0 0  1 450 197 1 450 197 1 450 197  1 450 197  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54002 ABBEVILLE-LES-CONFLANS 0  5 192  5 192  
54004 AFFLEVILLE 0  4 707  4 707  
54009 ALLAMONT 0  4 275  4 275  
54018 ANOUX 0  4 715  4 715  
54028 AUBOUE 0  49 619  49 619  
54036 AVRIL 0  26 311  26 311  
54048 BAROCHES 0  7 499  7 499  
54051 BATILLY 0  0  0  
54058 BECHAMPS 0  1 787  1 787  
54066 BETTAINVILLERS 0  10 464  10 464  
54082 BONCOURT 0  3 584  3 584  
54093 BRAINVILLE 0  4 037  4 037  
54099 VAL DE BRIEY 0  94 220  94 220  
54103 BRUVILLE 0  5 849  5 849  
54136 CONFLANS-EN-JARNISY 0  34 674  34 674  
54171 DONCOURT-LES-CONFLANS 0  25 382  25 382  
54198 FLEVILLE-LIXIERES 0  7 562  7 562  
54213 FRIAUVILLE 0  8 325  8 325  
54227 GIRAUMONT 0  30 532  30 532  
54231 GONDRECOURT-AIX 0  4 551  4 551  
54253 HATRIZE 0  15 433  15 433  
54263 HOMECOURT 0  113 741  113 741  
54273 JARNY 0  124 592  124 592  



54277 JEANDELIZE 0  7 043  7 043  
54280 JOEUF 0  105 777  105 777  
54283 JOUAVILLE 0  6 028  6 028  
54286 LABRY 0  32 552  32 552  
54302 LANTEFONTAINE 0  13 967  13 967  
54326 LUBEY 0  4 956  4 956  
54371 MOINEVILLE 0  22 945  22 945  
54389 MOUAVILLE 0  2 210  2 210  
54391 MOUTIERS 0  29 413  29 413  
54402 NORROY-LE-SEC 0  10 031  10 031  
54408 OLLEY 0  5 492  5 492  
54413 OZERAILLES 0  4 189  4 189  
54440 PUXE 0  3 054  3 054  
54469 SAINT-AIL 0  3 430  3 430  
54478 SAINT-MARCEL 0  3 390  3 390  
54524 THUMEREVILLE 0  2 165  2 165  
54542 VALLEROY 0  48 516  48 516  
54581 VILLE-SUR-YRON 0  7 291  7 291  

TOTAL 0  899 500  899 500  


